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Forsidebillede: De to individuelle
danske mestre og Danmarks deltagere i
Europa Cup, Arne Jensen og Margit
Bansø.

Hårdt - men ikke for hårdt

To københavnske bowlere er hver blevet idømt lang-
varige karantæner. Det er i følge en meddelelse fra
Københavns Bowling Union godtgjort, at de to spille-
res keglefald ikke er identisk med, hvad deres slag-
sedler viser.

De har begge fået to års karantæne - og det er ikke
spor for meget. Snarere for lidt. For det må en gang for
alle slås fast at hele vort turneringssystem bygger på
ærlighed. Uærlighed med slagsedlerne er simpelthen
mord på bowling. Hvis vi ikke kan stole på hinanden,
falder hele vort turneringssystem sammen.

Muligheder for snyderi har altid været til stede. Ved
individuelle stævner, hvor man har en klubkammerat
eller en god ven som makker kan det lade sig gøre og
med indførelse af blokspil i holdturneringerne udvides
svage sjæles frist til snyderi.

Blandt andet derfor var kredse i dansk bowling mod-
standere af blokspillet. Men de bøjede sig for flertallet
i tillid til at bowlere er ærlige idrætsmænd, og i forvent-
ning om, at snyderi ville blive straffet hårdt.

Det kan måske forekomme nogle en smule hårdt, at
synderne s navne offentligeres i dette nummer af
»Bowleren«. Men det vil fremtidig ske - hvis et lig-
nende tilfælde - hvad ingen i dansk bowling dog håber
- indtræffer.

Der skulle gerne ligge en præventiv virkning i, at
snydere hænges ud med navns nævnelse. Blandt andet
den barske kendsgerning, håber jeg får selv de aller-
svageste i sjælen til at besinde sig og tænke sig godt om,
inden de gør noget forkert.

Når det er sagt, skal det også nævnes, at det heldigvis
ikke er gået så galt, som skeptikerne frygtede, da blok-
spillet blev indført. De tilfælde af snyderi, der har
fundet sted, mener jeg at kunne tælle på en hånd.
Bowlerne.har levet op til den tillid til deres ærlighed og
sportsmanship, der ligger i vort system.

Sam
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Årets DM individuelt og for par:

Forrygende, spændende, flot og dramatisk
Forrygende, flot, spændende og
dramatisk.

I flimmer fra tvs skarpe projektø-
rer afvikledes de danske mesterska-
ber individuelt og for par så vanvit-
tigt spændende som aldrig før.

Hos mændene, hvor slaget udvik-
lede sig til en gigantisk fight vandt
Arne Jensen fra Sisu med blot en
enkelt point foran sin unge klub-
kammerat Lars Pedersen, og hos da-
merne fejede Margit Bangsø alle
konkurrenterne til side i en koncen-
treret indsats hele finalespillet igen-
nem. Men det var først et stykke
hen i anden serie, tilskuerne i den
tætpakkede hal kunne se, hvor det
bar hen.

Forinden havde Flemming Dams-
toft og John Nymann fra Sundby
sikret sig mesterskabet hos herrerne
ipar, og Lilly Schartau, Amici, der
græd af lutter glæde, vandt ikke blot

parmesterskabet sammen med Lise
Emborg, ABC, men de to gæve
jyske piger satte samtidig dansk
rekord med 3128, ti bedre end Lone
Klitgaard og Jette Hansens rekord
fra 1981.

Det var mesterskabsstævnets
eneste danske rekord, men til gen-
gæld var det rekord for mester-
skabsstævner, at Flemming Dams-
toft i indledende runde scorede 1754
og ikke mindre end 11 bowlere var
over 1600 point.

Det var også første gang at samt-
lige der gik til damernes finale,
lavede over 1500 point.

Så hvad den sportslige kvalitet
angår var mesterskaberne også helt
i top og blev afviklet i en fornem
ramme og med en styring af begi-
venhederne, som var super.

Ikke siden indvielsen for snart
mange år tilbage har Rødovre Bow-
linghal taget sig så godt ud. Det
tjener bestyrelsen i den selvejende
institution til megen ære at forhol-
dene er, som de er. Her var rent, her
var hygge, her var lutter smil. Trods
segnefærdige af træthed holdt de fri-
villigt, men strengt arbejdende
hjælpere af begge køn, dampen og
humøret oppe, og de hædersbevis-
ninger de modtog efter stævnet - og
det vender vi tilbage til i næste num-
mer af Bowleren - var ikke spor for
meget.

At stævnet blev sluttet fornemt
med en medaljeoverrækkelse, der
stilrnæssigt var helt i top, var lige
netop det punktum, der gjorde DM
1982 til en fest, som alle vi, der var
heldige at være med, enten på
banen eller uden for, altid vil tænke
tilbage på med stor glæde.

Var påvirket af tvs
projektører
Med 1754 lignede Flemming Dams-
toft, Sundby, den kommende dan-
ske mester, da han stillede op med
l-tallet på ryggen i mændenes
finale. Han havde 99 kegler mere
end den nærmeste, Joker-veteranen
Bent Pedersen efter indledende
runder.

Og starten lovede da også godt,
idet han lagde ud med 211. Men så
brast det for den store Sundby-bow-
ler. De to næste serier blev dårlige,
og da tv rettede sine projektører ind
på ham, gik han helt i stå.

- Vi havde givet tv tilladelse til at
lave optagelser, sagde Flemming
Damstoft og selvom det naturligvis
generer nogen, så skal tv ikke have
skylden formin nedtur. Det var sim-
pelthen ikke min dag.

- Vi spurgte spillerne om de
havde noget imod, at vi tog billeder,
sagde tv-kommentatoren Finn Kob-
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berø. Alle svarede, at vi gerne
måtte arbejde. Men jeg kunne se at
spillerne var påvirket af vor nærhed.
De spillede dårligt, når projektø-
rerne blev rettet mod dem. Men
bowlerne kan trøste sig med, at det
er de ikke ene om. Sådan sker det
for alle idrætsfolk. Tv skal man
vænne sig til, før man er upåvirket af
dets nærhed.

Flemming Damstoft blev hurtigt
indhentet. Nede fra feJtet kom de
stormende op mod og forbi ham, og
da sidste serie skulle afvikles førte
Tommy Olsen, LR 64, med ·3073
foran Arne Jensen, Sisu 3053, Leif
Madsen, B 64, 3042, Lars Pedersen,
Sisu, 3040 og Flemming Damstoft
3024.

Spændingen var enorm. Bow-
lerne nervøse. Tommy Olsen løb
ind i et par slemme split, men da
sidste slag i den nervepirrende

runde var slået, vidste ingen rigtig,
hvordan placeringen var. .

- Arne Jensen har vundet med en
kegle foran Lars Pedersen, lød det
til de ventende skribenter i presse-
centret, men vi må først fintælle, før
vi kan sige noget endelig.

Fintællingen ændrede intet, men
det var for Arne Jensen nogle spæn-
dende minutter, inden det endelige
resultat forelå.

- Så nu må vi se, hvordan det går
når jeg skal med i Europa Cup i
Aalborg næste år, sagde han. Det
bliver en spændende opgave.

Mesteren, 26 år og ansat i et træ-
lastfirma, har bowlet siden 1966.
Han udrettede allerede som ung-
domsspiller mange bedrifter og fort-
satte som senior med fine præsta-
tioner. Det førte til en række hold-
mesterskaber for Sisu, og til et par-
mesterskab sammen med Jørgen
Skriver, og nu et individuelt mester-
skab.
De fire første var over pari. Arne

Jensen med 3246, Lars Pedersen
3245, Tommy Olsen 3232 og Leif
Madsen, B 64, 3218. Det fortæller
sit klare sprog om spil af klasse.



Koncentrationen var
afgørende
- Jeg så at Birgitte Jensen kom dår-
ligt fra start i sidste serie. Det gav
mig den sidste tro på, at jeg kunne
vinde mesterskabet. Indtil da havde
jeg ikke tænkt så meget, på hvem
der vandt. Når jeg spiller, koncen-
trerer jeg mig udelukkende om mit
eget spil.

Sådan sagde Margith Bangsøe
efter at hun for første gang havde
sikret sig det danske mesterskab
individuelt.

Margith Bangsøe var nr. fire
blandt finalisterne. Lilly Schartau,
Amici førte med 1595 fulgt af Jette
Nielsen, Trotterne, 1572, Helle
Kure, Sisu, 1558 og først herefter
kom Margith Bangsøe med 1556.

Hun gik til opgaven dejligt afslap-
pet. Vel vidste hun, at chancen for
at slutte i top var til stede, men det
anfægtede hende ikke.
- Som jeg sagde før, så tænker jeg

ikke så meget på endemålet. Jeg
tænker - eller forsøger på det - kun
at tænke på det slag, jeg skal slå, og
jeg følte mig dejligt afslappet, da
finalen begyndte.

Det er ikke første gang, Margith
Bangsøe har prøvet at stå øverst på
sejrsskamlen ved et DM. Det
gjorde hun også i 1975. Da vandt
hun i Frederikssund parmesterska-
bet sammen med klubkammeraten
Karin Mathiasen.

Hun har spillet bowling i 14 år.

Parmestrene hos herrerne, Flemming Damstoft og John Nymann, Sundby.

Første DM-start gav
mesterskab
I skuffelsen over ikke at kunne
bevare føringen i den individuelle
konkurrence, kunne Flemming
Damstoft, 28 år, elektromekaniker,
og bowler i Sundby, dog trøste sig

med at det påny blev til et par-
mesterskab.

I fjor vandt han sammen med
Tonny Klintskov og i år var hans

Hun startede i klubben »Radis-
serne«, som nu er slumre t ind og gik
derefter i Fight. Hun har været med
til at sætte flere danske holdrekor-
der, men har aldrig sat nogen indivi-
duel rekord. Og hun har heller
aldrig været på landsholdet.
- Og for os, der aldrig har spillet

på landshold synes jeg det er en
skam, at JBU ikke mere vil være
med til unionskampe. Jeg har set i
»Bowleren«, at spillerne ikke er
interesseret i disse kamp. Det er
muligt der er nogle der er ligeglade,
eller ikke gider at deltage. Men jeg
er ikke ligeglad. Jeg håber oprigtigt,
at JBU snart igen vil deltage i
unionskampene .

Birgitte Jensen var som sædvanlig
»fit for fight« og har nu så vidt vi
erindrer altid formået at spille sig
frem til finalen. Hun vandt sølv kne-
bent foran Jette Nielsen, Trotter,
hvis indsats var en behagelig glæde-
lig overraskelse.

makker John Nymann, der er alde-
les ny i DM-sammenhæng.

- Det var første gang, jeg stillede
op ved DM, sagde han, og det gav
gevinst med det samme.

Nymann, der er 31 år og bank-
fuldmægtig, er dog ingen novice i
bowling. Tværtimod har han ti års
erfaring. Han begyndte som firma-
bowler, stiftede derpå sin egen klub
»Sjok«, og da den ophørte gik han
til Rossini for i denne sæson at til-
slutte sig Sundby.

Han præsterede selv at score
1504, så du kan nok forstå, tilføjede
han med et svedent grin, at Flem-
ming var noget tung at danse med i
dette DM.

På andenpladsen kom far og søn,
Bent og Lars Pedersen. Man kunne
godt have undt Bent Pedersen at
vinde et mesterskab sammen med
sønnen. Det lykkedes ikke, men
man skal aldrig forsværge at det vil
ske, hvis de fortsat danner par. John
Løtgreen og Per Henriksen, Sisu,
blev nr. tre. Og nu kunne man se det
helt enestående, at Sisu havde to
mand, der ikke er på klubbens før-
stehold, samtidig på OMs sejrs-
skamle, nemlig Lars Pedersen og
John Løfgreen. Igen blev Sisus
styrke understreget.
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Rekordsætter flippede helt ud

Parmestre og rekordsættere hos damerne, Lilly Schartau, Amici og Lise Emborg, ABC, Kolding.

- Undskyld, at jeg flipper helt ud, og dermed få Dansk Idræts For-
men det var mit højeste ønske, der bunds mesterskabsplaquett, sagde
gik i opfyldelse. Derfor tuder jeg. hun. Nu lykkedes det.

Sådan sagde Lilly Schartau, Hun og makkeren Lise Emborg
Amici, med tårerne trillende ned ad fandt sammen som par kort før de
kinderne, da hun sammen med Lise jyske mesterskaber. En »prøve-
Emborg, ABC, Kolding, sensatio- køring« gav ikke løfter om succes,
nelt havde sikret sig damernes DM i men da parret fandt ud af lade Lilly
par. Schartau starte, fandt pigerne melo-

Den 48-årige Århus-frue, til dag- dien, og det blev til sølv ved de jyske
lig slagteriarbejder, fik et fortjent mesterskaber.
knus af sin mand Teddy, der følger - Men ærlig talt havde jeg ikke
sin bedre halvdel i tykt og tyndt. ventet, at vi kunne blive dansk
- Mit højeste ønske har været at mester, sagde Lise Emborg, der for

vinde et officielt dansk mesterskab ti år siden begyndte at bowle i Kam-

meraterne Århus, og som siden hun
sammen med manden, John Em-
borg, for tre år siden flyttede til Kol-
ding, har spillet for ABC.

John og jeg leder campingpladsen
i Kolding Fritidscenter, og vi har
den sidste tid faktisk arbejdet i
døgndrift. Derfor har der været be-
grænset tid til træning op til mester-
skabsstævnet, sagde hun.

Medens Lise Emborg ikke tidli-
gere har været med helt fremme i
toppen, har Lilly Schartau i adskil-
lige år været en dame, man regnede
med i dansk bowling. Hun var såle-
des på landsholdet, der i 1973i Dub-
lin hev to bronzemedaljer hjem,
hun har flere jyske mesterskaber for
par, men det er aldrig blevet til
nogen individuel titel.

3128 slog pigerne, og det var ny
dansk rekord. De slog Jette Hansen
og Lone Klitgaards et år gamle
rekord med ti kegler.

Parret stillede op i den indle-
dende rundes sidste start, og på det
tidspunkt havde de to unge Århus-
talenter Helle Andersen og Jette
Håning, lagt sig i spidsen med 2978.

Men med stærkt spil gik Lilly
Schartau og Lise Emborg uimod-
ståeligt forbi med en score på hen-
holdsvis 1595 og 1533. På tredie-
pladsen fulgte også ganske overra-
skende Suzan Møller og Helle Kure
fra Sisu.

DM-resultaterne
Herrer Damer:
I. Arne Jensen Sisu 1631 1615 3246 L Margit Bangsø Fight 1556 1586 3142
2. Lars Pedersen Sisu 1581 1664 3245 2. Birgitte Jensen Sisu 1553 1554 3108
3. Tommy Olsen LR64 1624 1608 3232 3. Jette Nielsen Trotter. 1572 1529 3101
4. Leif Madsen B64 1623 1595 3218 4. Elisabeth Olsen Starlet 1527 1569 3096
5. Johnny Christians. St.huset 1569 1626 3195 5. Helle Kure Sisu 1558 1463 3021
6. H Damstoft Sundby 1754 1432 3186 6. Lilly Schartau Amici 1595 1425 3020
7. Poul Juhl Rossini 1629 1555 3184 7. Harty Sørensen Ravnsb. 1521 1480 3001
8. Bjarne Mortensen Center 1613 1555 3168 8. Lise Emborg ABC 1533 1463 2996
9. Bo Carlsen Sundby 1575 1585 3160 9. Yvonne Steffensen Hook 1520 1450 2970
10. Kaj Hansen Henkel 1588 1569 3157 10. Lene Kandborg Puds 1509 1458 2967
l!. Ole H. Jensen Henkel 1589 1463 3052 11. Connie Larsen Sporvej. 1518 1426 2944
12. Per Henriksen Sisu 1585 1565 3150 12. Jette Håning Puds 1546 1398 2944
13. Bjarne Carlslund Ellipsen 1611 1537 3148 13. Sonja Sørensen Sporvej. 1509 1426 2935
14. Tom Andersen GBK 1565 1583 3148 14. Kate Nybro Sundby 1516 1384 2900
15. Jørgen Johansen Lyngby 1601 1543 3144 15. Jytte Thomsen BBK/S. 1512 1379 2891
16. Bent Pedersen Joker 1655 1487 3142 16. Ena Page I Heller. 1547 1335 2882
17. Ib Ibsen Joker 1586 1513 3099
18. Jacob Hansen Exodus 1576 1502 3078
19. John Letgren Sisu 1606 1466 3072 Par - herrer:
20. Werner Jensen Sundby 1619 1439 3058
21. Per Søndberg Sisu 1581 1453 3034 I. Flemming Damstoft
22. Tommy Petersen FBK70 1564 1464 3028 John Nymann Sundby 3258
23. Hans Jørgen Rise St.huset 1596 1432 3028 2. Bent Pedersen Joker
24. John Petersen Kamm. 1585 1434 3019 Lars Pedersen Sisu 3236
25. JohnMehlsen Shoot 1563 1456 3019 3. John Løfgren
26. Per Rasmussen Centr 1569 1441 3010 Per Henriksen Sisu 3190
27. Henning Petersen Centr. 1591 1403 2994 4. Ole H. Jensen
28. Erik Svensson SAS 1563 1418 2981 Kaj Hansen Henkel 3177
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5. Erik Nielsen Hellerup
Poul Juhl Rossini 3175

6. Tommy Olsen
John Hansen LR64 3163

7. Henning Pedersen
Per Rasmussen Centrum 3160

8. Rudi Gam
Bjarne Carlslund Ellipsen 3153

9. Egon SØrensen
Arne Jensen Sisu 3149

10. Ib Ibsen
Flemming Holm Joker 3133

Par-damer
1. Lilly Schartau Amici

Lise Emborg ABC 3128
2. Helle Andersen

Jette Håning Puds 2978
3. Suzann Møller

Helle Kure Sisu 2941
4. Birgitte Jensen

Yvonne Nielsen Sisu 2935
5. Jette Hansen

Lone Klitgård Stenhuset 2927
6. ElIy Jensen

Connie Larsen Sporvejene 2922
7. Karin Mathiasen

Margit Bangsø Fight 2921
8. EnaPagel

Anni Gr. Nielsen Hellerup 2919
9. Susanne Reuss

Kåte Nybro Sundby 2914
10. Elsebeth Dreier

Inge Hansen Viking 2901



BK 75's succesfyldte ynglingehold efter sejren i landspokalturneringen. Vi ser fra venstre: Joe
Pedersen, John Olsen, SØren Sørensen, Asger Andersen og Alan Kragh Jacobsen. Bagest den
tilfredse træner og holdleder Kaj Andersson.

Ynglinge fra BK 75
stjal hele billedet
Ynglingene fra BK 75 stjal totalt bil-
ledet i landspokalfinalerne i Køge
Bowling Center.

Ikke blot vandt de stærke køge-
.gensere en klar sejr over Stjernen
67, men de talentfulde unge sjæl-
lændere slog med 2881 mere end
seniorerne.
Alan Kragh Jacobsen impone-

rede påny. Efter et formidabelt
udlæg på 267 sluttede han med 652.
De dygtige unge bowlere satte i

marts dansk rekord med 4815 over
fire serier. Alan Kragh Jacobsen
præsterede her 1274, Joe Petersen
1212, Søren Sørensen 1181og John
Olsen 1149.

Meget kunne tyde på, at dansk
bowling her har et nyt storhold i
svøb.
- De gør i hvert fald noget ved

sagen, siger SBUs spilleudvalgsfor-
mand Thomas Sørensen. Af klub-
bens ynglinge har i hvert fald seks af
dem trænet hårdt. To gange ugentlig
har de konditionstrænet foruden at
de benytter enhver lejlighed til at
træne på banen - ofte med helt
eventyrlige resultater som facit.
- Det er almindeligt kendt, at hol-

det har haft svært ved at leve op til
de flotte resultater, når spillerne er
på udebane. Har det ændret sig?

- Det mener jeg. På det seneste er

~G!illIDJ

Pastvand
påboldet

•FAXE
BRYGGERI

det også på udebane kørt fint for
holdet. Naturligvis har en spiller
som Alan Kragh Jacobsen »spillet
sig ind« på banerne i Køge. Hans
slag er stærkt kurvet, så han er
meget afhængig af banernes kondi-
tion. Han er dog klar over, at det
ikke rækker langt, hvisman kun kan
spille på hjemmebane og han gør
virkelig en ihærdig indsats for at
kunne gøre sig på alle baner. Des-
uden har han lært at beherske sig,
når der falder »en smutter« af. Det
kneb det med tidligere.
Alan Kragh Jacobsen er 18år og

fortsat ungdomsspiller, hvis de
nuværende grænser holdes.
- Vi har godt 30ungdomsspillere i

BK 75, fortæller Ragna Skødt Niel-
sen, der er medlem af BK 75 og
ungdomsleder i SBU. Og det er
bemærkelsesværdigt, at 17 af dem
er ynglinge. Der er et godt sammen-
hold de unge mennesker imellem.
De er også uden for banen gode
kammerater, så det er virkelig et
kuld, vi venter os meget af.
Herrernes kamp var blottet for

spænding. Sundby slogStenhuset og
fik dermed revanche for hold-turne-
ringens magre udbytte. Her måtte
Sundby se såvel sølv som bronze
smutte. Men nu blev det til guld.
Sundbys herrer er åbenbart eksper-
ter i S-mands spillet, for det var
fjerde gang, de sikrede sig guldet.
Stenhuset spillede uinspireret, da
Sundby havde snuppet rundt regnet
70 i forspring alene på første series
sidste rude. Da røg spændingen.

Til gengæld holdt spændingen sig
hos damerne. Da sidste slag var
slået stod Sisu og Hot Spot lige, men
fintællingen afslørede en fejl på ni
kegler i Sisus favør og Sisuvandt for
anden gang guldet.
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Særinteressemes tid er ved at være
forbi
Forbundsfonnanden
tilfreds med sitførste år i
toppen

»Unionerne contra DBwF«.
Det var forbundsformanden

Frank Rasmussens indtryk af for-
rige års repræsentantskabsmøde i
fjor.

Af Frank Ramussens trykte be-
retning til indeværende års repræ-
sentantskabsmøde på Hotel Frede-
riksdal i Nordsjælland fremgår, at
forholdet i hans blot et års »rege-
ringsperiode« er ændret derhen, at
der nu kan tales om at forholdet
instanserne imellem efterhånden er
ved at blive »Unionerne pro
DBwF«.

Bestyrelsesmøderne er ved at få
format, hedder det, og det samar-
bejde, der er begyndt er til bowlin-
gens bedste og skal fortsætte.

Særinteressernes tid er forbi.
»Vi skal alle arbejde for den fæl-

les sag«, siger formanden, der sam-
tidig opsummerer løste opgaver, der
i det første travle år i hans formands-
periode er løst. Det drejer sig om:
Ansættelse af lønnet sekretær på

forbundskontoret.
Repræsentation af to bowling-

ledere i samtlige amtskredsudvalg.
100 procents medlemsregistre-

ring.
Udarbejdelse af forslag til ny

struktur.
Opnået andel i Team Danmark Frank Rasmussen - det første år gik godt.

Midlerne.
Genoplivning af »Bowleren« ,
Komiteer og udvalgs fremsæt-

telse af eget budgetforslag.
Tre sponsor-aftaler.
Tv-udsendelse af den danske

World Cup-finale.
Med hensyn til de tre sponsoraf-

taler, hvoraf kun den ene, aftalen
med »Nike« om tøj til landshold har
været omtalt i »Bowleren« kan vi
her tilføje, at de øvrige er aftaler
med »Honeywell Bull« og »Prince
Bukser« i Lyngby.
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Honeywell Bull har givet tilsagn
om vederlagsfrit at køre statistik og
andet relevant resultat fra bow-
lerne. Firmaet venter blot på licens-
komiteens oplæg, hvorpå der har
været arbejdet siden januar.

»Prince Bukser« vil ekvipere be-
styrelsen i grå jakker og sorte ben-
klæder for »en fornuftig penge«.
Prisen er godkendt på bestyrelses-
mødet i februar.

I perioden 1976-81 gik Dansk
Bowling Forbund på grund af mang-

lende indberetninger glip af et beløb
på mellem 50.000 og 100.000 kro-
ner. Men skævheden er rettet op.
Indførelse af et system, der sikrer
DBwF en 100procent medlernsregi-
strering har bevirket, at forbundet
nu får alle de penge, det er af tips-
midlerne, det er berettiget. til at
modtage.

Om genoplivningen af Bowleren
hedder det i formandens beretning:

»Vi har igen - efter min mening et
helt nødvendigt kommunikations-



middel - et landsblad, hvor økono-
mien er baseret på henholdsvis li-
cens fra bowlerne og indtægter fra et
annoncebureau, som forbundet har
tegnet kontrakt med.

Desuden er der indgået aftale
med en redaktør om udgivelse af ti
nr. af »Bowleren« i 1982.

Begge aftaler er gældende for et
år.

Redaktøren er - sikkert ikke
overraskende - Sam, der er en af
hjørnestenene i dansk bowling.

Til forskel fra tidligere har Dansk
Bowling Forbund denne gang

»købt« et blad, hvor udgifterne til
trykning, forsendelse, løn til redak-
tører, til fotografer, ja simpelthen
alle udgifter e~ inkluderet i det til-
bud, forbundet har antaget fra Sam.

Personligt er jeg glad for, at vi
igen har et landsblad, der redaktio-
nelt og i opsætning er populært og
som på den nødvendige måde hol-
der kommunikationsvejen unio-
nerne og DBwF imellem åben«.

Formanden kommer i beretnin-
gen ind på regnskabet for 1981, og
han bruger kasseren Midte Larsens
egne ord til at belyse en gunstig øko-
nomisk situation:

»Dansk Bowling Forbund er fra
at være et af de dårligst betalende
forbund i dag blevet det bedste«.

Regnskabet viser et overskud på
200.000 kroner.

Frank Rasmussen slår fast, at han
ikke på noget tidspunkt har for-
trudt, at han påtog sig formandsjob-
bet og slutter sin fortræffelige klare
beretning med at udtale:

»Mit prøveår er forbi. Det har
været spændende og lærerigt at være
med i arbejdet for Dansk Bowling
Forbund«.

Europa Cup på dansk
grund iapril 1983

Bruno Stokholm

Dansk Bowling Forbund er som tid-
ligere meddelt arrangør af Europa
Cup for nationsmestre i 1983.

Den store turnering afvikles for-
mentlig den 22., 23. og 24. april,
fremgår det af idrætslederen Bruno
Stokholmsskriftlige beretning på re-
præsentantskabsmødet. Hvor stæv-
net skal afvikles, skal det kommende
seniorudvalg tage stilling til, men jeg
tror, det bliver Aalborg, oplyste han.

De internationale aktiviteter har
på seniorfronten indskrænket sig til
to. Til gengæld har dansk bowling
klaret sig strålende.

Ved europamesterskaberne i
Frankfurt vendte Jette Hansen,
Lone Klitgaard og Michael Kloster
hjem som viceeuropamestre. Jette
Hansen vandt sin titel i »all event«
sammen med Lone Klitgaard i
2~mands hold og Michael Kloster fik
sin andenplads i disciplinen »single«
- seks serier. Videre blev det til
bronze i 3-mands hold til Jette Han-
sen, Lone Klitgaard og Birgitte
(Lund) Jensen.

I World Cup i New York klarede
de danske deltagere Michael Klo-
ster og Anne Rath sig også glim-
rende, hedder det i beretningen,
som Stokholm selv kalder den sidste
fra idrætsudvalget.

Verdens mindste
komite udvides
Verdens mindste komite vil blive
udvidet.

Dansk Bowling Forbunds tekni-
ske komite har gennem mange år
kun bestået af en person, nemlig
SØren Claes Nielsen, chefmekani-
ker i Løvvang Bowling Center.

Men nu bliver komiteen på fem.
Ifølge Claes Nielsens korte skrift-

lige beretning til repræsntantskabs-
mødet er det på et idræts udvalgs-

møde blevet besluttet at inddrage
de fire lokalunioners spilleudvalgs-
formænd i komiteen.

Det vil medføre, at der fra næste
sæsons start kan foretages flere
stikprøver af oliering og kegleopstil-
ling på banerne i de forskellige hal-
ler.

Standarden i hallerne er i øvrigt
stigende, oplyser Søren Claes Niel-
sen, og da de fleste haller næste sæ-
son vil tage den nye 2-komponent
lak i anvendelse vil det betyde mere
ensartede baner.

Et kursus holdt i Grøndal-Cen-
tret i samarbejde med Ulf Ericsson
fra AMF har sin andel i den forbed-
rede standard. Der var stor inte-
resse for kurset. Samtlige haller
med undtagelse af Århus og Globe
var repræsenteret.

Den populære

ASOMA
TASKE
samt

Robbys
håndledsstøtte
3 størrelser højre/venstre

Forhandles af os
Fås i farverne
sort-g røn-rød-bei ge

Løvbakken
9400 Nørresundby

08-17 68 22
Daglig leder:
Poul Erik Larsen



Sisu 7081. mesterskabet er hjemme og gutterne har det store smil på. Det er fra venstre Michael Kloster, Gert Nielsen, Per Henriksen, Arne Jensen, Per
Sendberg, Frank Riise, John Thomassen og Svend Iarlstrem.

Sisu er stærk - dansk
mester for sjette gang
Det er en af de mest spændende af-
slutninger på DM i holdturneringen
jeg har været med til, sagde idræts-
lederen Bruno Stockholm.

På »den yderste dag«, afslut-
ningsdagen, sad idrætslederen i
Aalborg og fulgte slagets gang, dels
ved selvsyn i Løvvang Bowling Cen-
ter og dels pr. telefon.

Og der gik lang tid - på grund af
forsinkelser i Århus - inden regn-
skabet var opgjort.
Det eneste, der ret tidligt lå fast

var, at Sisu var blevet dansk mester
hos mændene. Holdet førte med to
point foran Sundby og fire foran
Cimbrer inden starten. Da det hele
var overstået var forskellen til de
følgende otte point. Med en sejr på
8-4 over Stenhuset havde holdet,
der bestod af Per Søndberg, Arne
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Jensen, Gert Nielsen, John Tho-
massen, Michael Kloster, Per Hen-
riksen og Frank Riise, med Sønd-
berg i toppen med 1219og en samlet
score på 7081 sikret Sisu mændenes
mesterskab for sjette gang ud af ti
mulige.

- Hvordan går sådan noget til?
Hvorfor er Sisu så stærk?
- Det skyldes i første række vort

store ungdomsarbejde, sagde hold-
lederen tidligere individuel dansk
mester Svend Jarlstrøm. Fem af de
seks, der spillede i dag er af eget
opdræt. Takket være ungdomsar-
bejdet har vi i dag en stærk skare
bowlere. Vi har et andethold, der
sikkert ikke er dårligere end første-
holdet. Det har da også lige vundet
serien i København. Skulle to, tre af
de ordinære kræfter på førsteholdet
ikke være disponible en dag, gør det

ikke noget. Reservestaben er stor
og god.

En af holdets spillere, Gert Niel-
sen, er klubbens formand. I mange
år var det navnkundige og humør-
fyldte Villiam Raben, der sad ved
roret og på dygtig vis førte klubben
frem til en fremtrædende position.
Klubbens piger der netop blev
landspokalvinder har tre gange sik-
ret sig holdmesterskabet foruden at
man har formidable titler som
World Cup og nordiske mesterska-
ber at skilte med.

Der er et godt sammenhold i Sisu.
- Kammeratskabet er i top, siger

Svend Jarlstrøm. Det er nødvendigt
for at det hele kan fungere.

Det var Sisus fjerde mesterskab
på stribe hos mændene, og holdet
levede op til forventningerne. Det
kunne Cimbrer, der spillede på
banen ved siden af mestrene, ikke.
Cimbrer tabte til Stjernen 67 4-8,
men avancerede til sølvet, for
Sundby gik ned 2-10 mod Exodus,
som snuppede bronzen. Siden tog
Sundby revanche og vandt pokal-
mesterskabet.



Nerverne forsvandt
og titlen blev sikret
- Det var vidunderligt, jublede
Susan Damstoft, efter at Sundby for
første gang havde vundet damernes
holdmesterskab.

I 13. runde havde holdet på hjem-
mebane fået en vældig en på tuden
af Stenhuset, der sejrede 10-2 og et
sikkert forspring var skrumpet ind
til blot et enkelt point foran Aal-
borg-pigerne og tre foran Fight.

Og da det rygtedes i såvel Her-
ning som Aalborg, at Sundby havde
tabt den første serie i kampen i År-
hus mod Puds så det ud til at mester-
skabet skulle glide amagerpigerne
afhænde.
- Men det var akkurat som om

nerverne forsvandt, da vi havde tabt
den første serie, fortæller Susan
Damstoft, og da Hook tog to point
fra Fight, som vi frygtede mest, og

Sisu hele seks fra Stenhuset sendte
vi de københavnske piger en venlig
tanke i al vor glæde over mester-
skabet.

Det er et ungt hold, der vandt
mesterskabet. Ældst i truppen er
Kate Nybro, som er 30 år. Yngst er
Anne Neven, der med sine 17 år
stadig kun er ungdomsspiller. De
øvrige er Susan Damstof t , Bente
Damstoft, Anne Rath, Susanne
Reuss og Pia Kjølhede.

Medens Sundbys herrer to gange
tidligere har vundet, var det første
gang klubbens piger prøvede det.

Men det kan måske komme til at
knibe med at genvinde titlen. Hol~
det er sårbart, idet Sundby kun
råder over et begrænset antal
spillere.

Der er unge talenter i klubben,
men de er endnu ikke gamle nok til
at træde til, hvis en af »de gamle«
skulle være forhindret.

- Vi må håbe på noget tilgang,
siger Susan Damstoft.

Fight fik sølv, men det var helt
åbenlyst nerver, der spillede holdet
mesterskabet af hænde. I første
serie fik Fight kun samlet 953 sam-
men, og Hook scorede 1056. Så nyt-
tede det ikke, at holdet vandt resten
af serierne. Slaget om mesterskabet
- viste det sig - var tabt.

Og et godt fightende hold fra Sisu
fik også sat bom for Stenhusets
drømme om et femte mesterskab på
stribe. 6-6 blev det.

Stenhuset har været meget svin-
gende i afvigte sæson. Det er, som
om gnisten ikke har været som tid-
ligere.
- Men vi kommer igen, siger Jette

Hansen, der i øvrigt spillede sin
divisionskamp nr. 100 for Stenhuset
og i den anledning fik såvel gave
som blomster.

•

Sundbys danske mestre. Bagest fra venstre Susanne Reuss, Pia Kjølhede, Kiite Nybro og Anne Neven. Forrest Susan Domstoft. Bente Domstoft og
Anne Rath.
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Viking Intemational- en gevinst
for dansk bowling
Turneringen i Århus er berømmet over det ganske Europa

Før der overhovedet var udsendt en
indbydelse havde 250 udlændinge
tilmeldt sig.

Den 26. april, da disse linier skri-
ves, er tilmeldingstallet i alt 350.

I fjor deltog 536, hvoraf 400 var
udlændinge. 536 er det absolut mak-
simale deltagerantal.

I fjor måtte man sige nej til op
mod 200, der ville have deltaget.
- Giv os 20 baner mere, og vi skal

fylde dem, siger Torben Wiirtz.
Torben Wiirtz, 36 år, til daglig

administrationschef i SDS Vestjyl-
land med bopæl i Skjern, er en af
mændene bag dansk bowlings stør-
ste private arrangementssucces,
Viking International, der år efter år
trækker udenlandske stjerner til
Århus.
- Hvad er hemmeligheden bag

Viking Internationals enorme po-
pularitet og enestående succes?
Torben Wurtz er ikke i tvivl.
- Turneringens succes skyldes

først og fremmest den service og

omsorg, vi giver vore deltagere,
siger han. Da vi udskrev turnerin-
gen første gang, var vi i Viking enig
om, at det skulle være et stævne,
hvori deltagerne føler sig godt be-
handlet. Og den gode behandling,
vi har givet vore gæster, er rygtedes
viden om.
- Hvad består den ekstra service

.?1.

- Vi søger at opfylde alle gæster-
nes ønsker. Ønsker man afhentning
i lufthavnen, sørger vi for det. Vi
skaffer hotelværelse, anviser cam-
pingplads, arrangerer klubfester for
tilrejsendeklubber, kort sagt står på
pinde for dem. Og det er noget man
sætter pris på.

Men Viking International har
ikke altid været en succes. Tvært-
imod var det første stævne i 1977 en
dundrende fiasko. Der kom kun 138
deltagere, hvoraf blot 20-30 var
udlændinge. Viking havde hensat
10.000 kroner og fået en kommune-
garanti på op mod 5.000 kroner i

tilfælde af fiasko. Klubben mistede
alle pengene. Men ikke modet.
En af dem, der fik Viking til at

fortsætte var Sveriges verdens-
kendte bowlingskribent med meget
mere, G6sta Zellen, der sagde til
vikingerne: »Fortsæt. Jeg skal nok
gøre reklame for turneringen, så der
kommer mange svenskere«.

Og det gjorde han. I 1978 steg
tallet af tilmeldte med 98 og hvert år
er det steget med små 100, så man
nu har nået det absolut maksimale
deltagerantal.
- Så giver stævnet vel overskud?
- Hvis det giver overskud er dette

overskud i hvert fald stærkt begræn-
set. Man må jo erindre at Viking
International er behæftet med ud-
gifter, som andre stævner ikke har.
Vi yder således rejsetilskud til semi-
finalisterne. I år er det 500 kroner
for Sjælland, København og udlan-
det og 200 for jyder uden for Århus,
og fynboer. Det kan blive en stor
udskrivning, når man tænker på, at
der er 16 semifinalister hos herrerne
og 12 hos damerne.

Desuden bespise r vi de medlem-
mer, der ofrer tid på stævnet som
officials i de dage, det står på. De
deltager også i en afsluttende fest.r--------------------- ----=-1D.B.w.F .•

F.I·Q·1
Hej~ER VI HER IGEN...... vi kJn2'_
~31. juli -15. august f7

i "ARHUS BOWLINGHAL" dntetnati()n------------------------------
SPILLEREGLER:
ndl. runde: 8 serier EU

Starttider:
31/7,1/8,7/8,8/8 og 13/8:
kl. 10.00, 13.00, 17.00 og 20.00.
14/8: kl. 09.00, 12.00 16.00 og 19.00
Øvrige dage oprettes starter
efter behov.
Semifinaler og finaler den 15. august-------------------

Semifinaler: De 16 bedste herrer og 12 bedste damer
spiller yderligere 8 serier AM.

Finaler: De sammenlagt 8 bedste herrer og 6 bedste
damer mødes alle mod alle 1 serie AM (Herrer = 7
serier / Damer = 5 serier).

Startgebyr: Kr. 150,· (alt incl.).

BEMÆRK: REJSETILSKUD TIL SEMIFINALISTER

Deltagere fra Sjælland/ København - Kr. 500,·
Jylland {-7- Arhus)/Fyn - Kr. 200,·------------------------------------

HERRER
1.6.000
2.4.000
3.2.500

TILMELDING

Senest 23/7 til:

Torben Wurtz
Amagervej 72
6900 Skjern

Telf. (07) 35 18 81

REKORDSTORE PRÆMIER

TIL ALLE SEMIFINALISTER

PRÆMIESUM
over 30.000

EKSTRA-PRÆMIER
Nye turnerinqsre

korder over 8 serier
for både damer 6g
herrer belønnes med

kr. 1.000,-
Evt. 300-serier gi 'r

kr. 1.000,-

DAMER
1.5.000
2.3.000
3.2.000

Den dame og herre, der har den sammenlagtNe: højeste score i "Viking International" (ind!.
runde) og "Aalborg Open" får kr. 1.000,00------------- .J--------
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Mats Karlsson - svensk verdensstjerne,
der vandt Viking International ifjor.

- Vi har allerede i forvejen sam-
arbejde med Løvvang Bowling Cen-
ters stævne »Aalborg Open« og Sil-
keborg. Jeg har hørt om at Gosta
Zellen - der har vi ham igen - går
med planer om at lave en stævne-
runde, sådan at deltagerne kan løse
»fællesbillet« på en række stævner
blandt andet det nystiftede »Danish
Open«. Men jeg kender intet nær-
mere til planerne.

Lad mig til det sige, at jeg er stemt
for et samarbejde, blot det ikke går
ud over tilslutningen til» Viking In-
ternational«. Der kan blive for
mange sommerturneringer. Det har
man set i Sverige. Her slås klubber
og haller med kæmpepræmier som
lokkemad, og mange knækker hal-
sen økonomisk, fordi der simpelt-

hen ikke er behov for og spillere til
Det koster penge, men det skylder
man disse mennesker, hvoraf
mange afsætter feriedage til for
målet.

På den anden side virker Viking
International dragende på såvel nu-
værende som tidligere Vikinger.
Turneringslederen Henning Møl-
gaard er således ikke medlem af
klubben mere, men fortsætter alli-
gevel som en af de bærende kræfter i
arrangementet. Torben Wiirtz har
forlængst forladt Århus, bor på 8. år
i Skjern, og har på grund af de lange
afstande til træning og kampe lagt
bowlingkuglen til side. Men interes-
sen for bowling er stadig bræn-
dende.
- Jeg har haft så mange dejlige

oplevelser som bowler, og jeg vil
gerne som leder betale lidt af på den
gæld jeg har til bowling.

Torben Wiirtz var dansk mester
individuelt i 1974 og vandt i 1969og
1972 mesterskabet for par sammen
med den ukuelige fighter Henning
Quie. Flere gange har han repræ-
senteret Danmark på landsholdet.
- Hvad siger du om planer om at

lave et større samarbejde diverse
turneringer imellem.

alle de turneringer, som arrangeres i
Sverige.

Men det er fremtid. Nu gælder
det dette års »Viking Internatio-
nal«. De 350, der i skrivende stund
har tilmeldt sig er alle udlændinge
- og de har betalt startpenge.

- Vi gør det som i udlandet. Vi
forlanger pengene forud. Hvis vi
ikke får det, får de tilmeldte ikke lov
til at stille op. Der skal en lægeer-
klæring til for at vi godtager et afbud
og returnerer pengene. Derfor har
vi aldrig afbud, siger Torben Wurtz.

Gennem årene har bowlere fra 11
nationer deltaget i Viking Interna-
tional. Sverige, Norge, Vesttysk-
land, Holland, Belgien, Frankrig,
Schweiz, Østrig, England, Irland og
naturligvis Danmark har været re-
præsenteret.

Og der har været mange kendte
stjerner blandt de anmeldte. Vinder
i fjor blev således svensk bowlings
topnavn Mats Karlsson.
, Men det er ikke blot stjerner, der
kommer. Alle kan lide at være med,
fordi de føler sig hjertelig vel-
kommen.

Viking International er på alle
måder en stor gevinst for dansk
bowling.

JBU/Aalborg kreds
i samarbejde med
LØVVANG
BOWLING
CENTER M
indbyder til

AALBORG
OPEN
7.AUGUST -14. AUGUST 1982

Under stævnet belønnes hver

300-5ERI E med

KR. 1000,.

S't.ar-t.t.f de z s LØrdag d. 7. August kl. 10.00 - 13.00 - 16.00
SØndag d. 8. August kL, 10.00 - 13.00 - 16.00
Lørdag d. 14. August kl. 10.00 - 13.00 - 16.00

I dagene fra mandag d. 9. August t j l fredag d. 13. August
gennemfØres starter efter behov.

Startgebyr: Individuelt kr. 90.00.
2-mandshold kr. 10.00 pr. spiller.

TILMELDING:
Løvvang Bowling Center
Løvbakken .
9400 Nørresundby
Telefon (08) 176822
Telefon 00945·8·176822

Præmier: Herrer: ~
1. .pr , kr. 3.500 1. pr. kr. 2.500
2. pr. kr. 2.000 2. pr. kr. 1. 000
3. pr. kr. 1. 000 3. pr. kr. 500
4. pr. kr. 500 4. pr. kr. 300
5. pr. kr. 300
6. pr. kr. 300
7. pr. kr. 300
8. pr. kr. 300

2-mandsh. 1. pr. 2 x kr. 500 1. pr. 2 x kr. 400
2. pr. 2 x kr. 300 2. pr. 2 x kr. 200
3. pr. 2 x kr. 200

PRÆMIER
cAKR. 18.000,-

cfodkendtaf:
D.B.w.F.
F.I.a.

Ferielukning: LØvvang Bowling Center er ferielukket fra
d. 12. JunJ tJl d. 18. JulJ.
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SENIORBAROMETER sen fra Stenhuset skærene på klub- niorpiger, hvor henholdsvis Connie
bens andethold med 1280. Christensen fra Puds og Liselotte

Det var særdels småt med de helt dag i Århus klarede de to klub kam- Hos ungdommen er der denne Nørgaard fra Trekanten krøb helt
høje resultater hos damerne denne merater fra ST, Johs. Jørgensen og gang sket det glædelige, at der er op på det øverste trin.
gang, idet ikke et eneste resultat Knud Steenberg henholdsvis 1301 kommet respons fra KBU, og det Det er nu ved at være småt med
kunne bane sig vej ind på listen, og 1291. Det skal tilføjes, at de har selvfølgelig betydet en del ud- turneringskampe, men lBU fort-
men ikke færre end 4 herrer der- samme to l oprykningskampene skiftninger på listerne, men ingen af sætter til juni, og der er endnu en
imod klarede skærene. Bedst var ugen efter klarede 1258 og 1259, så de seks førstepladser skiftede til runde i oprykningskampene, så de
Knud Theis fra Exodus, der fik sit mon der er nye spillere på vej til KBU-spillere. Alligevel skete der eventuelle vindere må vente lidt
andet bidrag med 1315, og samme Århus. Endelig klarede Kim Thor- ting og sager hos puslinge- og ju- endnu.

MÆND DAMER
I. Eivind Madsen Stjernen 67 JBU 1402 I. Ilse H. Rasmussen SAS KBU 1326
2. Jens Peter Jensen Landsbyen SBU 1368 2. J ette Hansen Stenhuset JBU 1319
3. Leif Elgaard Cimbrer JBU 1352 3. Tina Jensen Kammeraterne JBU 1308
4. Finn Ellebæk HBC JBU 1331 4. Annie Theis Exodus JBU 1284
5. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 1326 5. Lone Klitgård Stenhuset JBU 1262
6. Jørn T. Iversen Fight JBU 1316 6. Lilly Schartau Amici JBU 1254
7. Knud Theis Exodus JBU 1315' Grethe Koch SAS KBU 1254
8. Flemming Damstoft Sundby KBU 1311 Anne Rath Sundby KBU 1254
9. Michael Kloster Sisu KBU 1307 9. Jette Hansen Stenhuset JBU 1253
10. Jan Jørgensen Fight JBU 1303 !O.Anne Rath Sundby KBU 1249
II. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1302 11. Margit Bangsø Fight JBU 1243
12. Johannes Jørgensen ST JBU 1301* 12. Lisbet Ochwat Chock JBU 1242
13. Willy Jensen Cimbrer JBU 1299 13. Anne Rath Sundby KBU 1237

Jørn T. Iversen Fight JBU 1299 14. Esther Hansen Brasilia FBU 1235
15. Per Rasmussen Centrum JBU 1295 15. Else Klitte Hot Spot JBU 1231
16. Knud Steenberg ST JBU 1291' 16. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1230
17. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1284 Anette Petersen Hook KBU 1230
18. Tommy L. Larsen Fight JBU 1283 18. Annie Theis Exodus JBU 1226
19. Jørn T. Iversen Fight JBU 1281 19. Susan Damstoft Sundby KBU 1222
20. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 1280 20. Grethe Toftegaard Stenhuset JBU 1219

John Thomassen Sisu KBU 1280 21. Anette Landgren Jack-Pot KBU 1214
20. Kim Thorsen Stenhuset JBU 1280' 22. Hanne Rasmussen SAS KBU 1213
23. Preben Thomsen Bates JBU 1279 23. Jonna Oder CKC KBU 1212
24. Per Koch SAS KBU 1275 24. Hanne Rasmussen SAS KBU 1211

25. Knud Theis Exodus JBU 1274 Anne Rath Sundby KBU 1211

Orla Larsen Stjernen 67 JBU 1274 26. Esther Hansen Brasilia FBU 1209

Jan Jørgensen Fight JBU 1274 Maja Pagel Hellerup KBU 1209

28. Kenn Bruun Stjernen 67 JBU 1272 28. Lene Kandborg Puds JBU 1208

Willy Jensen Cimbrer JBU 1272 29. Hanne Vorborg Sporvejene KBU 1207

Leif Christiansen Chock JBU 1272 §O Jonna Toksvig Stenhuset JBU 1205
De med' mærkede resultater er nye på listen.
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UNGDOMSBAROMETER

Puslinge, drenge: Puslinge, piger:
1. Lars Erhardt SBwK JBU 745 186 1. Conni Christensen Puds JBU 719 179
2. Ulrik Jørgensen ST JBU 742 185 2. Conni Christensen Puds JBU 681 170
3. Lars Erhardt SBwK JBU 714 178 3. Tina Strømsborg ABC JBU 640 160

Lars Erhardt SBwK JBU 714 178 4. Tina Strømsborg ABC JBU 639 159
5. Thomas Rasmussen ApolIon JBU 702 175 5. Conni Christensen Puds JBU 634 158
6. Lars Erhardt SBwK JBU 698 174 5. Gitte Gammelgaard Samson JBU 636 159
7. J an Poulsen Ravnsborg SBU 694 173 6. Connie Christensen Puds JBU 634 158
8. Martin Højager Sisu KBU 684 171 7. Malene Nielsen LBC JBU 625 156
9. Martin Højager Sisu KBU 681 170 8. Gitte Gammelgaard Samson JBU 619 154
10. Ulrik Jørgensen ST JBU 673 168 9. Tina Strømsborg ABC JBU 604 151

ID. Tina Strømsborg ABC JBU 603 150
Gitte Gammelgaard Samson JBU 603 150

Junior, drenge: Junior, piger:
I. Niels E. Iversen Stjernen 67 JBU 1245 207 1. Liselotte Nørgaard Trekanten JBU 1184 197
2. Niels E. Iversen Stjernen 67 JBU 1238 206 2. Betinna Christensen SAS KBU 782 195
3. SØren Pape SBwK JBU 1213 202 3. Jane Larsen LBC JBU 770 192
4. Lars Jørgensen SBwK JBU 1207 201 4. Jannie Hansen SAS KBU 768 192

Bjarne Thomsen Trekanten JBU 1207 201 5. Liselotte Nørgård Trekanten JBU 1149 191
6. Ulrik Lund BK75 SBU 793 198 6. Tina Søndergård LBC JBU 1143 190
7. Lars Jørgensen SBwK JBU 1180 196 7. J annie Hansen SAS KBU 753 188
8. John Olsen B64 KBU 781 195 8. Liselotte Nørgård Trekanten JBU 1126 187
9. Allan Christensen GBK KBU 778 194 9. Marianne Hjorth Puds JBU 1125 187
lO. Peter Olsen Chock JBU 1156 192 LO. Marianne Hjorth Puds JBU 1124 187
11. Jesper Henriksen B64 KBU 769 192 11. Marianne Hjorth Puds JBU 1118 186
12. Ole Madsen LBC JBU 767 191 12. Pia Hansen LBC JBU 741 185
13. Bjarne Thomsen Trekanten JBU 1146 191 Pia Hansen LBC JBU 741 185
14. Jimmy Eis Hook KBU 762 190 14. Dorte Olsen LBC JBU 1109 184
15. Jan Breusch LR64 SBU 761 190 15. J annie Hansen SAS KBU 739 184
16. John Olsen B64 KBU 760 190 Anette Andersen Center KBU 739 184
17. Carsten Staudt Hellerup KBU 757 189 17. Gina Holm Sisu KBU 738 184
18. Niels E. Iversen Stjernen 67 JBU 1132 188 18. Marianne Hjorth Puds JBU llO6 184
19. Allan Nielsen Five o'Clock JBU 754 188 19. Marianne Hjorth Puds JBU 1099 183

Jan Jensen Viking JBU 1128 188 20. Simone Svendsen B64 KBU 732 183
Bo Jarlstrøm Sisu KBU 754 188 Lena Andersen Hook KBU 732 183

Ynglinge, drenge: Ynglinge, piger:
L. Alan K. Jacobsen BK75 SBUe 1286 214 1. Jette Håning Puds JBU 1191 198
2. Kim Larsen SAS KBU 1268 211 2. Heidi Madsen LBC JBU 1189 198
3. Lars M. Jensen Stenhuset JBU 1259 209 3. Jette Håning Puds JBU 1182 197
4. Svend Funke Stjernen 72 KBU 1237 206 4. Lis Madsen SAS KBU 1173 195
5. Torben Kristensen Stenhuset JBU 1235 205 5. Britt Christensen SAS KBU 1170 195
6. Karsten Nielsen Stjernen 67 JBU 1233 205 6. Jette Håning Puds JBU 1167 194
7. Carsten Pedersen Trekanten JBU 1216 202 7. Gitte Holm Jackpot KBU 1151 191
8. Flemming Kristensen KBK 1940 KBU 1213 202 8. Lone SØrensen Stenhuset JBU 1147 191
9. Ulrich Larsen Spar 2 KBU 1206 201 9. Helle Andersen Puds JBU 1141 190
10. SØren SØrensen BK75 SBU 1203 200 LO. Heidi Madsen LBC JBU 1138 189
11. Lars M. Jensen Stenhuset JBU 1198 199 11. Britt Christensen SAS KBU 1135 189
12. Per Sørensen Spar 2 KBU 1192 198 12. Susan Klitte Hot Spot JBU 1134 189
13. Lars Pedersen Sisu KBU 1187 197 13. Sussie Persson SAS KBU 1133 188
14. Kim Johansen Strike JBU 1186 197 14. Susan Klitte Hot Spot JBU 1131 188

Jan Pedersen Hellerup KBU 1186 197 15. Lene Andersen Spar2 KBU 1129 188
16. Flemming Kristensen KBK 1940 KBU 1185 197 16. Jette Håning Puds JBU 1128 188
17. Søren Sørensen BK75 SBU 1184 197 17. Janet Andersen Hot Spot JBU 1127 187
18. Alan K. Jacobsen BK75 SBU 1183 197 Britt Christensen SAS KBU 1127 187
19. Alan K. Jacobsen BK75 SBU 1180 196 19. Heidi Madsen LBC JBU 1125 187
20. Pierre Otkjær LBC JBU 785 196 20. Susan Klitte Hot Spot JBU 1123 187

To har fået to års Hans Samuelsen fra Bowlingklub- .Kolding kredsen
karantæne ben Daells Varehus - er begge ble-

To københavnske bowlere er blevet vet dømt for at ført slagsedlerne i Kolding-kredsens bestyrelse har ef-
idømt karantæne for at have snydt. kampe, i uoverensstemmelse med ter kredsrepræsentantskabsmødet
Det hedder i en meddelelse fra de faldne kegler. følgende sammensætning:
KBUs forretningsudvalg: Dommen indebærer, at de to spil- Formand: Hans Boysen, Trekanten.
Med beklagelse må KBUs forret- lere ikke kan deltage i stævner og Spilleudvalgsformand:
ningsudvalg meddele - at det har turneringer arrangeret eller god- Stig V. Larsen, ABC.
været nødvendigt at idømme to spil- kendt af KBU og Dansk Bowling Ungdomsleder: Torkild Nielsen,
lere 2 års karantæne - begyndende Forbund. Trekanten.
den 22. marts 1982. Karantænen er godkendt af Dansk Kasserer: Steen Kristensen, KBC.
De to spillere - Frank Hansen og Bowling Forbund. Sekretær: Inge Boysen, Trekanten
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Turneringen bør strækkes
Det mener Leo Klitte, inspektør iArena Bowling Center i Silkeborg

Focuspå
hallerne
Arene Bowling Center
Frichsvej 2
Silkeborg

12 baner AMF
Indehaver: Bikuben
Daglig leder: Leo Klitte

Pris for abonnement og
timebetaling for alle:
Seniorer: 30 kr. før kl. 19
40 kr. efter kl. 19
Ungdom: 25 kr. før kl. 19

Seriepriser:
Seniorer: 5 kr. før kl. 19
Ungdom: 4 kr. før kl. 19
Fuld pris efter kl. 19

Turneringen slutter en måned for
tidligt. Og det lider specielt de små
privatejede haller under.

Leo Klitte, fremragende bowling-
instruktør, landsholdsbowler m.m.
og siden juli i fjor også leder -af
Arena Bowling Center i Silkeborg
mener, at turneringen skal stræk-
kes.
- Allerede til påske var turne-

ringsrunderne forbi, siger han. Og
når holdturneringen er overstået,
falder aktiviteterne. De mindst iv-
rige bowlere falder fra. Det tynde r
ud i skaren, og det går naturligvis ud
over omsætningen. Og kan den for-
nødne omsætning ikke holdes, ja så
må hallen lukkes til bowlerne s store
sorg. Turneringsledelsen gør i den
sidste ende bowlingen og bowlerne

en bjørnetjeneste med at slutte sæ-
sonen i april. Turneringen burde
først slutte midt i maj.

Leo Klitte blev leder af Arena
Bowling Center i fjor. Martin
Damsgaard, der for fire år siden op-
førte hallen, som er særdeles smuk
og tiltalende, kunne ikke få hallen
til at forrente sig.
- Og det forstår jeg så udmærket,

siger Leo Klitte. Bikuben, som nu
ejer Centret har tilbudt mig at over-
tage det for retgælden, som er 3,8
millioner kroner. Men jeg har sagt
nej. Selvom vi så knokler dag og
nat, Else og jeg, hele året rundt vil
vi ikke kunne leve af det. Der skal
en stor indtægt til at forrente en
gæld på 3,8 millioner kroner.

Da Bikuben overtog hallen søgte
den gennem en annonce i »Jyllands-
Posten« en halleder. Leo Klitte
søgte jobbet og fik det.

Leo Kliue - ha/inspektør, instruktør
og aktiv bowler.

- Jeg er ansat hos IBM og bad om
et års orlov, siger han. Men jeg fik
ingen orlov, så nu har jeg to jobs.
Men heldigvis kan Else, min kone,
klare meget af arbejdet, så det går
da med at have dobbelt beskæfti-
gelse.
- Hvorfor tog du jobbet?
- Fordi jeg kan lide at beskæftige

mig med bowling, både som spiller,'
instruktør og leder.

Som Else og døtrene, Susan på 18
og Lene på 15, er Leo Klitte fortsat
bowler. Han spiller som den øvrige
familie for Hot Spot i Viborg.

- Hvorfor ikke for en klub i Silke-
borg?
- For det første har Else og jeg

stiftet Hot Spot og har derfor klub-
hjertet i denne klub. For det andet
kan det være uheldigt for en halin-
spektør at være medlem af en lokal
klub. Jeg ved det fra andre haller.
Her føler bowlerne af og til, at en
halleder favoriserer sin egen klub.

I den tid, Leo Klitte har ledet hal-
len, er belægningen øget. I vinter-
månederne er den på et sted mellem
60 til 70 procent.

- Jeg forventer, at vi efter det før-
ste år ender med et regnskab på nul,
sådan at forstå, at udgifterne går
lige op med indtægterne. Næste år
skulle der så gerne blive et lille over-
skud til at betale af på gælden.
- Hvor længe vil Bikuben beholde

hallen?

- Indtil man finder en køber.
- Hvis ikke det sker, hvad så?

Lukker hallen så?

LEYLAND - DAB AIS
ønsker velkommen til Silkeborg

og alt godt for stævnet
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- Det aner jeg ikke. Men det vil
da være synd. I den forbindelse be-
klager jeg, at Silkeborg kommune
ikke yder støtte. Al anden idræt
hjælpes. Blot ikke bowling. Havde
vi bare en ordning som de har i
Aalborg.

Arena Bowling Center er gået i
samarbejde med Viking Internatio-
nal og Aalborg Open når hallen
afvikler sin Silkeborg Open og sam-
arbejder også med »Exodus« År-
hus, der i pinsen holder fødselsdags-
stævne.

Og så laver vi en ny turnering i år,
fortæller Leo Klitte. Vi har hentet
ideen fra »American Dream Clas-
sic«. Den amerikanske turnering
har været omtalt i »Bowleren«. Det
er den turnering, hvis vinder bliver
mangemillionær.

- Men da en dansk bowler ikke
må vinde millioner, må vi nøjes med
en førstepræmie på 8.000 kroner og
en andenpræmie på 4.000 kroner.
Turneringen kan maksimum have
128 deltagere. De betaler hver en
start afgift på 200 kroner og spiller så
en cupturnering. Hver runde er på

en serie. Taberne glider ud, vin-
derne fortsætter. Vinder du syv se-
rier, har du vundet turneringen og
dermed 8.000 kr. Mon ikke en sådan
turnering kan friste til deltagelse?
Jeg tror det.

Arena Bowling Center har også
sin firmaturnering.
- Vi er gået i samarbejde med

Silkeborg Firmasport, og de har i
den forløbne sæson afviklet en tur-
nering med kampe hveranden fre- .
dag. I afvigte turnering var der 10
hold. Til den kommende turnering
er der allerede tilmeldt 17 hold. Jo,
der er heldigvis fremgang på alle
fronter.

Arena Center omfatter også en
biograf. Men den har Leo Klitte in-
tet med at bestille.
- Ud over, naturligvis, siger han,

at vi er glade for, at biografens per-
sonale er flinke til at fortælle publi-
kum, at de er velkommen til at gå
ind ved siden af og prøve, hvordan
det er at bowle, slutter Leo Kitte,
som ikke skal bruge benzin på at
komme i bowlinghallen. Familien
Klitte bor nemlig i en bolig i tilknyt-
ning til centret.

RINGGARDENS
SLAGTER-

FORRETNING
vi Poul Jørgensen

Nyelandsvej 29 - Silkeborg
Tlf. (06) 820518

Altid velhængt oksekød
Pølseborde

Medlem afTEAM DANMARK

Kom ikke i denne ARENA HUSK:situation! BOWLINGKøb dit udstyr i: SILKE:BORG OPENCENTER I PINSEN
FRICHSVEJ 2 29.-31. majARENA 8600 SILKEBORG

BOWLING 06-81 28 28
CENTER Daglige ledere: BOWLERNES

Else og Leo Klitte FERIECUP
Vi lagerfører de Abningstider: 13. junibedst scorende Mandag-
kugler som: fredag 15.00-23.00

Lørdag 12.00-18.00
Johnny Petraglia Søndag 12.00-18.00. FERIELUKKET

Angle 14. juni - 18. juli
Columbia 300 Bowlingskole

for den seriøse bowler BIKUBENSog borer dem, så 16.-18. juli
de passer til DIN rekvirer program, pris INTERNATIONALEhånd og DIT spil. m.m. ved opringning BOWLINGSTÆVNELeo Klitte til hallen.

Instrutør: Leo Klitte 7. - 14. august
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Slutstillinger • holdbmnmerUtgennel
1. division, mænd Serie 2 - mænd Serie c 1- mænd
Sisu 104 B64 116 Rossini 98
Cimbrer 96 Ellipsen L08 Kastrup 86
Sundby 96 Shoot L03 BBK/Sp.time 68
Exodus 93 Hellerup 95 Hellerup 46
Stenhuset 84 VSK 92 Flintstone 28
B64 84 Crazy 80 SAS 24
Stjernen 67 64 Dino 52
Hot Spot 51 BBK/Sp. time 36 Serie c 2 - mænd

Serie 3a - mænd Shoot 76
1. division, kvinder Smut 79 BKK 73 6398 B.64 62Sundby L04 VBI68 74 Partner 60Fight L03 Lk. Nes 62 OpusStenhuset LOl Vangede 48 53
Sisu 87 Flintstone SAS 4642
Starlet 82 Sisu 36
Puds 78 Serie d 1- mænd
SAS 77 Serie 3b - mænd Herlev 71
Hook 40 GBK 90 Alea 46

Joker 80 Split 42
Sebo 76 Nesa 41

2. division øst, mænd SAS 48 Brh.Sport 40
SAS 96 Sundby 40
LR 64 96 Hook 26 Forårsturneringen
Rossini 94
Joker 88 Serie 4a - mænd Mænd l
Hellerup 78 BK 65 80 Hellerup 24
KBK 1940 76 Partner 76 Square 22
GBK 72 Nesa 54 KBK 1940 14
Henkel 72 Ellipsen 52 Jackpot I LO

Quark 50 Jackpot 2 LO

2. division vest, kvinder BKK 38 36

Mænd 2
CKC 122 Serie 4b - mænd
Henkel L08 Rødovre 28

BP 86 Square 27Sporvejene 89 Trotterne 82 Jackpot 3 21Hellerup 87 KBK 1940 70 Sebo 18Ravnsborg 75 Tempo 54 Brh.iSp. time 12LK-Nes 64 DIg/Miele 54
Center 64 VBI68 14
BBK/Spare Time 63 Serie 1- kvinder

Serie 5a - mænd Partner 110

BBK 73 84 BK 65 100
2. division vest, mænd Alea 77 Ellipsen 99

Twenty Five 112 Joker 52 GBK 94

ST L08 CKC 52 Alea 72
Five o'Clock 92 GBK 50 Trotterne 70

Viking 92 Sporvejene 45 Mars 69

Puds 88 CKC 58
Amici 84 Serie 5b - mænd
Top LO Center 90 Serie2a - kvinder
Smut 26 Kærne, 80 Kastrup 70

Herlev 74 Rossini 68
Brh. Sport 60 Shoot 66·

2. division vest, kvinder DVL 36 Center 66

Hot Spot 123 Giro 20 DIg/Miele 58
Chock 110 Sebo 32
Exodus L07 Serie a 1- mænd
Kammeraterne 88 Rødovre 88 Serie 2b - kvinderViking 84 Jackpot 78
Brasilia 84 Crazy 58 Focus 79
Top 5 Mars 55 BBK 73 68
Sirius 16 Tempo 52 Tempo 68

Quark 29 Storno 60
Quark 46

København Sporvejene 39

Serie 1- mænd Serie b 1- mænd
Sisu' 116 Center 76 Serie 3a - kvinder
Trotterne L09 DIg/Miele 72 Jackpot 134
Center 89 Sporvejene 63 Crazy 120
Rossini 89 Vangede 66 Rødovre 70
Herlev 88 CBC 62 GBK 64
Tel-Star 67 Jackpot 58 Dalls V. 56BBK/Sp, time 61 GBK 50 CKC 48Sporvejene 53 Kærne 28 Quark 2
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Serie 3b - kvinder Jyllandsserien, piger Serie 1- kvinder
Smut 79 116 Puds 126 Top 10 l 178
Starlet 72 Hot Spot 118 BCM 131
DVL 72 Trekanten 102 Top 10 2 194
Jackpot 58 Stenhuset 90 Fraugde 104
Split 54 LBC 66 OBwK 88
Bhr.Sport 48 Arosia 80 44 TBC 88
Døvania 46 Nuser 81
BBK/Sp.time 14 Smut 10

Serie 2, mænd, Aalborg
Række al- kvinder Bates 118 SJÆLLAND
KBK 1940 86 Chock 3 106

Opus 78 Jun Air 102 Serie 1- herrer
Hook 66 LBC 2 92 Lyngby 121

Kærne 60 MBC2 90 Henkel 107

Valby 38 BK 81 76 Ravnsborg 104

CBC 32 Five O'Clock 3 58 Mascot 98
MBC3 30 Comet 95

Række bl- kvinder BK Køge 90

Sisu 89 Serie 3, mænd, vest LR 64 84
BK Ena 83

Giro 89
Hot Spot 2 120 FBK 70 82

BBK 38 78
74 Jum-Jum 76, 2 115

B64 Hjejlen 113 Serie 2 - herrer
SAS 58

Neptun 82
Mix 48 Landsbyen 140

24 Fight 3 72 Lyngby I 106BK 65
14 H.B.C. 2 38 Ravnsborg 101Sporvejene

Keglen 101

Række b2 - kvinder BK 75 90

Partner 92
Serie 2, ungdom, vest Freja 62

Dino 76 Jum-Jum 76, 2 90 Lyngby 2 42

Giro 70 Fight 2 74 FBK 70 30

Sundby 69 Stjernen 67, 3 70

Alea 52 Jum-Jum 76, 3 58 Herre A-række
SAS 48 Hot Spot 3 54 Henkel 107

Døvania 41 ST 50 Comet 80

Crazy 32 Uldjyden 26 LR 64 72
Fight l 26 KBC77 65

Forårsturneringen - kvinder Mascot 32
BK Køge 4

Square 44 Serie l, ungdom, sydvest
Focus 36 Serie 1- damer
Starlet 30 Apollon l 94

Hellerup 26 Jum-Jum 76, I 88 LR 64 102

Jackpot I 16 Arena l 81 Lyngby 90

Jackpot II 14 KBC 78, l 79 Landsbyen 84
Trekanten 3 76 Ravnsborg 74
Apollon 2 50 BK Køge 66

JYLLAND Hot Spot 2 44 Mascot 60
Twenty Five 2 36 BK 75 28

Jyllandsserien, mænd Stjernen 67, 2 28
Centrum 153 Dame A-række
Chock 141 KBC 77 78
Exodus 136 FYN Comet 76
Stenhuset 111 Fynsserien - mænd BK Køge 50
Fight 109

BCM 132 LR 64 Holdet trukket
Split 108 City 125 Freja Holdet trukket
Puds 90 OBwK 116
Cimbrer 81 Brasilia 106 Ynglinge
Strike 77

Top 10 92 BK 75 I 92
H.B.C. 74

TBC 86 LR 64 l 72
Smut 69 BK 75 2 28

Jyllandsserien, kvinder HPI 58 LR 64 2 24
Stenhuset 2 146 Lyngby 24
Stjernen 67, l 141 Serie 1- mænd
ABC 132 Sirius l 160 Juniorer/Puslinge
Jum-Jum 76, l 128 BCM 126 BK 75 I 84
Op Ned 128 Sirius 2 108 Lyngby 64
Puds 2 93 Fraugde 95 Ravnsborg 60
Amici 86 Top 10 94 LR 64 52
Kvik 80 City 87 Ravnsborg - P 46
ST 78 Nuser 64 BK 75 2 30
Centrum 68 OBwK SO BK Køge Ungdomsafd. opløst

Jyllandsserien, drenge Fynsserien - kvinder
Stenhuset 121 OBwK 133 Sidste fristTrekanten 110 Top 10 127
Puds 102 BCM 120 Sidste frist for at få internationaleStjernen 67 92 City 100
SBWK 88 Brasilia 94 stævner optaget på FlQs kalender
Twenty Five 70 Smut 79 er 15. juni. Henvendelse til Dansk
Chock 57 Fraugde 72
Strike 32 TBC 59 Bowling Forbund, Idrættens Hus.
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Chr. Lund - serie på 300

300-serie
Chr. Lund, Amici, ikke blot vandt
a-rækken ved Fights påskestævne i
Herning, men han noterede sig også
samtidig for en 300 serie, fremgår
det af den lakoniske meddelelse på
resultatlisten.

Der var ellers grund nok til at
kippe med flaget for en sådan præ-
station. Det er som bekendt ikke
hverdagskost.

Margit Nielsen, Chock, der vandt
damernes a-række var også på den
store hitliste med en serie på 268.

De bedste i seniorklasserne blev:
Herrer A
Chr. Lund
Eivind Madsen
Kenn Bruun

Amici
Stjernen 67
Stjernen 67

Herrer B
Thue Andersen
Knud Pedersen
J an Jørgensen

Fight
Trekanten
Fight

Herrer C
Per Steenberg
Harry Laursen
Verner Herbst

Fight
Fight
Uldjyden

Herrer D
Ole Gottwald
Helmut Martin
Villy Laursen

Amici
Uldjyden
SbwK

Herrer Par
l. Eivind Madsen

Kenn Bruun
2. Ole Gottwald

Chr. Lund
3. Knud Pedersen

Peder Halgreen

Stjernen 67

Amici

Trekimten 2330

Damer A
Margit Nielsen
Jette Hansen
Karin Mathiasen

Damer B
Lisbeth Bruun,
Anette Rosendahl
Bente Elkjær

Damer C
Vibeke Hedeager
Anne Karin Larsen
Lone C1ausen

Damer D
J elle Damsgaard
J udith Hansen
Susanne L. Madsen

Damer Par
l. J elle Hansen

Vibeke Bull
2. Margit Nielsen

Hanne-Lore Daniel
3. Margit Bangsø

Karin Mathiasen

Chock
Stenhuset
Fight

Stjernen 67
Amici
Hot Spot

MBK
Puds
Trekanten

ApolIon
AB 77
Fight

Stenhuset
Chock
BSC 78

Fight

Vi er blevet flere
Vi er blevet flere licenserede bow-
lere fremgår det af en opgørelse
over løste licenser pr. 1. januar i år.

Tallene er således med tilsva-
rende opgørelse fra sidste år i paran-
tes:

Seniorer: 3163
Ungdom: 1105

1363
1287
1257

(3061)
( 995)

1218
1213
1192

De nye licenstal fordeler sig på
unionsbasis således:

seniorer ungdom i alt

1201
1130
1114

KBU
JBU
FBU
SBU

1395
1118
373
277

395
527
110
73

1790
1645
483
350

Det samlede resultat er 4268 mod
4056 i fjor.

Exodus fylder 15
Exodus Århus fylder 15 og marke-
. rer fødselsdagen med et stævne i
pinsen. Hanne V. Andersen og Kaj
Andersen har med stor flid ned-
fældet klubbens historie. Vi bringer
uddrag af artiklerne i næste
nummer.

1049
1039
1030

2544

2412

1184
1181
1116

Grøndals mestre

1061
1027
1011

Damer:
Anni Raun, KBK 1940
Bente Jørgensen, KBK 1940
Annette Landgren, Jackpot

2188
2184
2162

962
951
931

Herrer:
Erik Raun, KBK 1940 2466
Heinrich Schmidt, Joker 2398
Karlo Lindstrøm, Hellerup .. 2383

1027
919
888

Dame par:
Pia Vig
Anette Landgren, Jackpot 2207
May-Britt Pedersen
Margit Christensen, Starlet . 2169
Anni Raun
Bente Jørgensen, KBK 1940 21612230

2183

2142 Herre par:
Erik Raun
Ole Gammelgrd., KBK 1940 2354
Heinrich Senmidt
Aage Kjeldsen, Joker 2330
Erik Nielsen
Jørgen Jørgensen, Hellerup . 2326

Tinghallen - 8800 Viborg

Daglig leder:
Erik Bloch

ABNINGSTIDER:
Hverdage kl. 10-24
Lørdage kl. 10-20
Søndage kl. 10-22

TELF. 06 - 62 57 90


